Ad terram humosam ad margines silvarum pr. Jevany et Mnichovice aug., septemb. rarius. Affinis A. cepaestipes Vel. Ch. 283 est multo minor, sporis 5—6 provenit in ramulis putridis fagineis sero autumno.

A. Roblinensis sp. n. Solitaria, elastico-tenax, pil. 4—6 cm, centro crasse carnoso, margine acuto involuto, glabro, non viscido nec squamuoso, centro sordide fuseo, obtuse convexo, margine leonino. St. p. d. haud longior, 4—8 mm er., sursum sensim incrassatus, fibrosus, firmus, infra lam. annulo erecto, gossypino cinctus. Lam. albae, angustae, longe decurrentes. Sporae hyalinae globosae 5—6.

Ad terram in silva mixta prope Roblin Bohem. centr. junio 1936 leg. Vacek. Species eximia, annulo evanido ad Arm. Laschii Fr. spectans, sed haec rara species mance descripta multo major videtur (p. 8—10).

A. luteo-virens A. Schw. 1805. (*Agar. stramineus* Krombh., *Lepiota Hedrychii* Vel. Čh. 212, *Trichol. luteo-virens* Ricken 330). *Fungus annulo erecto persistenti*, stipite squamoso, pileo 5—8 cm, regulari convexo, citrino, minute squamuloso, lam. luteolis, postice liberis, latis, sporis ovato-globosis 5—6 valde insignis, sed aequo jure sub ternis generibus (*Armillaria*, *Tricholoma*, *Lepiota*) locum habere posset.

In graminosis calidis (substr. calcar.) in districtu pragensi aestate sat frequens.

A. bulbosa Barla. In collibus insolatis, calidis (mer.) pr. Mnichovice 1927. Multo minor et gracilior ac *Ar. mellea*, suaveolens. Conf. Mycol. IV.

Gen. **Collybia** FR.

Conspectus specierum a me scrutatarum. Maxima pars mearum specierum in opere »Čes. houby« descripta est. Quinque sunt genera (*Tricholoma*, *Clitocybe*, *Collybia*, *Hirneola*, *Marasmius*), quorum limites difficiliter constituendi sunt, cum species eorum numerosae in se transirent. Quam ob rem semper omnia ante oculos habere debemus. Nec structura stipitis, nec lamellarum cum stipite conjunctio, nec sporae, nec pilei forma characteres firmos praebere possunt.

a) Species majores, pileo 5—23 cm, stipite crasso, sulcato.

C. asema Fr., *phoeopodia* Bull., *funifera* Vel. Čh., *maxima* Vel., *pomacea* Vel., *C. platyphylla* Pers., *Roblinensis* Vel. Čh.

b) Species mediocres, stipite non sulcato, elongato.

a) Non caespitosae.

C. macroura Scop., *reticulata* Vel. Čh., *sulcata* Vel., *longipes* Bull., *Bezděki* Vel. Čh.

β) Caespitosae.

C. fusipes Bull., *pulla* Schaeff., *densifolia* Vel. Čh., *crassifolia*

Vel. Čh., *truncorum* Vel. Čh., *Reisneri* Vel. Čh., *moldavica* Vel. Mycol. 1926, *maculata* Schw., *milliaris* Vel.

c) Species minores, stipite non sulcato, pileo hygrophano, caespitosae et gregariae.

C. lacerata Lasch., *acervata* Fr., *mollis* Vel. Čh., *Reichertii* Vel. Čh., *dryophila* Bull., *exsculpta* Fr., *luteifolia* Gill., *lutescens* Vel. Čh., *xanthopus* Fr., *succinea* Fr., *compressa* Vel. Čh., *rufescens* Vel. Čh., *candidans* Vel. Čh., *tuberifera* Vel. Čh., *Ludmilae* Vel., *Robiniae* Vel., *ferruginescens* Vel., *fagiphila* Vel., *nitellina* Fr.

d) Species mediocres, aromaticae.

C. rancida Fr., *atrata* Fr., *naucoriaeformis* Vel. Čh.

e) Species minutae (1—2 cm), stipes tenuis, elasticus.

C. tenacella P., *conigena* P., *adusta* Vel. Čh., *strobilina* Vel. Čh., *pallida* Vel. Čh., *marasmiformis* Vel. Čh., *myosurus* Fr., *filamentosa* Vel. Čh., *Hedrychii* Vel. Čh., *crystallifera* Vel., *tenerrima* Vel., *pinetorum* Vel., *acicularis* Vel., *velutina* Vel., *laricina* Vel.

f) Species mediocres, stipite vestito.

C. velutipes Curt., *trochilus* Lasch., *hariolorum* Cd., *pallida* Vel. Čh., *vestipes* Vel. Čh., *velutina* Vel.

g) Species minimae (4—12 mm), graciles.

C. tuberosa B., *cirrhata* Schm., *picetorum* Vel.

C. maxima sp. n. Saepius caespitosa (2—3 cephalia), molliter crasse carnosa, hygrophana (lam. non pel.), pil. 12—22 em, explanato, ad margines saepe revolutos sensim attenuato, adulto leniter depresso, glabro, non viscido, umbroso-fusco, ad marginem albo. St. p. d. brevior, 1—2 em cr., durus, cylindricus, ochraceus, sulcatus, laevis. Lam. confertissimae, tenues, postice emarginato-adnatae, non decurrentes, ad marginem sensim angustatae, perangustae, pallidae tinctu luteolo. Caro pure alba, suaviter aromaticae. Sp. oblongo-ellipt. 5—6. Cyst. nulla.

In terra humosa piceti aridi solo calcareo pr. Černošice octobr.

1925. *Fungus giganteus*, autumnalis, meo sensu ex affinitate C. butyraceae, quae lamellis latis, subdentatis, albis, pileo castaneo, sporis minoribus, ovatis. Posset quoque cum gen. *Clitocybe* affinis esse.

C. pomacea sp. n. Sat carnosa, major, hygrophana, pil. 3—5 cm, cito explanato, non umbon., margine tenui, lamellas superanti, intense fusco, secco subochraceo, squamulis minutis obsito (lam. ad marg. pel.). St. p. d. paulo longior, 6—8 mm cr., deorsum incras., cavus, infra fuseus, grosse sulcatus. Lam. confertae, fere latae, postice emarginatae, sulphureae. Sp. globosae, 3—5. Odor mitis. Sub Malis in nostro horto (extra silv.) pr. Mnichovice 10, 1922. Ex affinitate C. asemae.

C. sulcata sp. n. Affinis habituque similis C. macrourae, p. 4—6 cm, obtuse conico, ad medium usque late radiatim eleganter sulcato. St. praelongus, laevis, nitens, basi rhizophora longe pilosus. Lam. distantes, margine late obtusae, ad stipitem attenuatae, late adnatae. Sp. ovato-ellipt. 7—9. Cyst. magna lageniformia.